
（単位：円）

予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

介護保険事業収入 60,219,000 59,690,735 528,265

老人福祉事業収入 110,224,000 110,109,240 114,760

児童福祉事業収入 0 0 0

保育事業収入 106,755,000 106,754,470 530

就労支援事業収入 0 0 0

障害福祉サービス等事業収入 0 0 0

生活保護事業収入 0 0 0

医療事業収入 0 0 0

○○事業収入 835,000 834,540 460

○○収入 0 0 0

借入金利息補助金収入 0 0 0

経常経費寄附金収入 1,950,000 767,000 1,183,000

受取利息配当金収入 270,000 177,058 92,942

その他の収入 2,380,000 1,700,795 679,205

流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0

事業活動収入計(１) 282,633,000 280,033,838 2,599,162

人件費支出 191,003,000 190,387,682 615,318

事業費支出 46,767,000 45,792,860 974,140

事務費支出 47,563,000 44,967,871 2,595,129

就労支援事業支出 0 0 0

授産事業支出 0 0 0

○○支出 0 0 0

利用者負担軽減額 0 0 0

支払利息支出 0 0 0

その他の支出 20,000 0 20,000

流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0

事業活動支出計(２) 285,353,000 281,148,413 4,204,587

△ 2,720,000 △ 1,114,575 △ 1,605,425

施設整備等補助金収入 0 0 0

施設整備等寄附金収入 0 0 0

設備資金借入金収入 0 0 0

固定資産売却収入 0 0 0

その他の施設整備等による収入 0 0 0

施設整備等収入計(４) 0 0 0

設備資金借入金元金償還支出 0 0 0

固定資産取得支出 2,412,000 2,405,598 6,402

固定資産除却・廃棄支出 0 0 0

ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0 0

その他の施設整備等による支出 0 0 0

施設整備等支出計(５) 2,412,000 2,405,598 6,402

△ 2,412,000 △ 2,405,598 △ 6,402

長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0 0

長期運営資金借入金収入 0 0 0

長期貸付金回収収入 0 0 0

投資有価証券売却収入 0 0 0

積立資産取崩収入 118,000 194,024 △ 76,024

その他の活動による収入 0 0 0

その他の活動収入計(７) 118,000 194,024 △ 76,024

長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0

長期貸付金支出 0 0 0

投資有価証券取得支出 0 0 0

積立資産支出 1,632,000 1,621,416 10,584

その他の活動による支出 0 0 0

その他の活動支出計(８) 1,632,000 1,621,416 10,584

△ 1,514,000 △ 1,427,392 △ 86,608

305,000

0

△ 6,951,000 △ 4,947,565 △ 2,003,435

14,887,087 51,092,933 △ 36,205,846

7,936,087 46,145,368 △ 38,209,281

第1号の1様式

資金収支計算書

（自）平成 26 年  4 月  1 日  （至）平成 27 年  3 月 31 日
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　施設整備等資金収支差額(６)=(４)－(５)
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　事業活動資金収支差額(３)=(１)－(２)
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入
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出

　その他の活動資金収支差額(９)=(７)－(８)

　予備費支出(10)
305,000

　当期資金収支差額合計(11)=(３)+(６)+(９)－(10)

　前期末支払資金残高(12)

　当期末支払資金残高(11)＋(12)

―



第1号の3様式

（単位：円）

介護保険事業収入 0 0 34,700,552 24,990,183 59,690,735 0 59,690,735

老人福祉事業収入 0 0 110,109,240 0 110,109,240 0 110,109,240

児童福祉事業収入 0 0 0 0 0 0 0

保育事業収入 0 106,754,470 0 0 106,754,470 0 106,754,470

就労支援事業収入 0 0 0 0 0 0 0

障害福祉サービス等事業収入 0 0 0 0 0 0 0

生活保護事業収入 0 0 0 0 0 0 0

医療事業収入 0 0 0 0 0 0 0

○○事業収入 834,540 0 0 0 834,540 0 834,540

○○収入 0 0 0 0 0 0 0

借入金利息補助金収入 0 0 0 0 0 0 0

経常経費寄附金収入 85,000 239,000 443,000 0 767,000 0 767,000

受取利息配当金収入 849 52,520 115,133 8,556 177,058 0 177,058

その他の収入 0 1,680,795 20,000 0 1,700,795 0 1,700,795

流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0 0 0 0 0

事業活動収入計(１) 920,389 108,726,785 145,387,925 24,998,739 280,033,838 0 280,033,838

人件費支出 0 83,652,006 81,363,039 25,372,637 190,387,682 0 190,387,682

事業費支出 0 13,526,883 32,265,977 0 45,792,860 0 45,792,860

事務費支出 408,454 8,287,218 36,193,664 78,535 44,967,871 0 44,967,871

就労支援事業支出 0 0 0 0 0 0 0

授産事業支出 0 0 0 0 0 0 0

○○支出 0 0 0 0 0 0 0

利用者負担軽減額 0 0 0 0 0 0 0

支払利息支出 0 0 0 0 0 0 0

その他の支出 0 0 0 0 0 0 0

流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0 0 0 0 0

事業活動支出計(２) 408,454 105,466,107 149,822,680 25,451,172 281,148,413 0 281,148,413

511,935 3,260,678 △ 4,434,755 △ 452,433 △ 1,114,575 0 △ 1,114,575

施設整備等補助金収入 0 0 0 0 0 0 0

施設整備等寄附金収入 0 0 0 0 0 0 0

設備資金借入金収入 0 0 0 0 0 0 0

固定資産売却収入 0 0 0 0 0 0 0

その他の施設整備等による収入 0 0 0 0 0 0 0

施設整備等収入計(４) 0 0 0 0 0 0 0

設備資金借入金元金償還支出 0 0 0 0 0 0 0

固定資産取得支出 0 741,310 1,664,288 0 2,405,598 0 2,405,598

固定資産除却・廃棄支出 0 0 0 0 0 0 0

ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0 0 0 0 0 0

その他の施設整備等による支出 0 0 0 0 0 0 0

施設整備等支出計(５) 0 741,310 1,664,288 0 2,405,598 0 2,405,598

0 △ 741,310 △ 1,664,288 0 △ 2,405,598 0 △ 2,405,598

長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0 0 0 0 0 0

長期運営資金借入金収入 0 0 0 0 0 0 0

長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券売却収入 0 0 0 0 0 0 0

積立資産取崩収入 0 117,954 76,070 0 194,024 0 194,024

事業区分間長期借入金収入 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期借入金収入 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金収入 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金収入 230,000 0 834,540 0 1,064,540 △ 1,064,540 0

その他の活動による収入 0 0 0 0 0 0 0

その他の活動収入計(７) 230,000 117,954 910,610 0 1,258,564 △ 1,064,540 194,024

社会福祉事業区分 資金収支内訳表

（自）平成 26 年  4 月  1 日  （至）平成 27 年  3 月 31 日

勘定科目 本部 養護老人ホーム 東光園 訪問介護事業所 東光園 合計 内部取引消去 事業区分合計東光保育園
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長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0 0 0 0 0

長期貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0 0

積立資産支出 0 1,379,184 211,224 31,008 1,621,416 0 1,621,416

事業区分間長期貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金支出 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金支出 834,540 30,000 100,000 100,000 1,064,540 △ 1,064,540 0

その他の活動による支出 0 0 0 0 0 0 0

その他の活動支出計(８) 834,540 1,409,184 311,224 131,008 2,685,956 △ 1,064,540 1,621,416

△ 604,540 △ 1,291,230 599,386 △ 131,008 △ 1,427,392 0 △ 1,427,392

△ 92,605 1,228,138 △ 5,499,657 △ 583,441 △ 4,947,565 0 △ 4,947,565

4,639,710 14,887,087 23,843,648 7,722,488 51,092,933 0 51,092,933

4,547,105 16,115,225 18,343,991 7,139,047 46,145,368 0 46,145,368　当期末支払資金残高(10)＋(11)

動
に
よ
る
収
支

支
出

　その他の活動資金収支差額(９)=(７)－(８)

　当期資金収支差額合計(10)=(３)+(６)+(９)

　前期末支払資金残高(11)



（単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収益 59,690,735

老人福祉事業収益 110,109,240

児童福祉事業収益 0

保育事業収益 106,754,470

就労支援事業収益 0

障害福祉サービス等事業収益 0

生活保護事業収益 0

医療事業収益 0

○○事業収益 834,540

○○収益 0

経常経費寄附金収益 767,000

その他の収益 356,385

サービス活動収益計(１) 278,512,370

人件費 190,615,074

事業費 45,792,860

事務費 45,039,871

就労支援事業費用 0

授産事業費用 0

○○費用 0

利用者負担軽減額 0

減価償却費 17,323,544

国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 10,494,999

徴収不能額 0

徴収不能引当金繰入 0

その他の費用 0

サービス活動費用計（２） 288,276,350

△ 9,763,980

借入金利息補助金収益 0

受取利息配当金収益 177,058

有価証券評価益 0

有価証券売却益 0

投資有価証券評価益 0

投資有価証券売却益 0

その他のサービス活動外収益 1,416,410

サービス活動外収益計(４) 1,593,468

支払利息 0

有価証券評価損 0

有価証券売却損 0

投資有価証券評価損 0

投資有価証券売却損 0

その他のサービス活動外費用 0

サービス活動外費用計(５) 0

1,593,468

△ 8,170,512

施設整備等補助金収益 0

施設整備等寄附金収益 0

長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0

固定資産受贈額 0

固定資産売却益 0

その他の特別収益 0

特別収益計(８) 0

基本金組入額 0

資産評価損 0

固定資産売却損・処分損 1

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0

国庫補助金等特別積立金積立額 0

災害損失 0

その他の特別損失 20,848,466

特別費用計(９) 20,848,467

△ 20,848,467

△ 29,018,979

56,682,413

27,663,434

0

0

1,200,000

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

26,463,434

基本金取崩額(14)

　サービス活動外増減差額(６)＝(４)-（５）

収
益

費
用

経常増減差額(７)=(３)＋(６)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)
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益
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用

　特別増減差額(10)=(８)-(９)
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部

前期繰越活動増減差額(12）

その他の積立金取崩額(15)

その他の積立金積立額(16)

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

　サービス活動増減差額 (３)＝(１)－（２）

収
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第2号の1様式

（自）平成 26 年  4 月  1 日  （至）平成 27 年  3 月 31 日

事業活動計算書

勘定科目

費
用



（単位：円）

介護保険事業収益 0 0 34,700,552 24,990,183 59,690,735 0 59,690,735

老人福祉事業収益 0 0 110,109,240 0 110,109,240 0 110,109,240

児童福祉事業収益 0 0 0 0 0 0 0

保育事業収益 0 106,754,470 0 0 106,754,470 0 106,754,470

就労支援事業収益 0 0 0 0 0 0 0

障害福祉サービス等事業収益 0 0 0 0 0 0 0

生活保護事業収益 0 0 0 0 0 0 0

医療事業収益 0 0 0 0 0 0 0

○○事業収益 834,540 0 0 0 834,540 0 834,540

○○収益 0 0 0 0 0 0 0

経常経費寄附金収益 85,000 239,000 443,000 0 767,000 0 767,000

その他の収益 0 298,815 57,570 0 356,385 0 356,385

サービス活動収益計(１) 919,540 107,292,285 145,310,362 24,990,183 278,512,370 0 278,512,370

人件費 0 83,713,236 81,498,193 25,403,645 190,615,074 0 190,615,074

事業費 0 13,526,883 32,265,977 0 45,792,860 0 45,792,860

事務費 408,454 8,306,648 36,246,234 78,535 45,039,871 0 45,039,871

就労支援事業費用 0 0 0 0 0 0 0

授産事業費用 0 0 0 0 0 0 0

○○費用 0 0 0 0 0 0 0

利用者負担軽減額 0 0 0 0 0 0 0

減価償却費 15,301 5,257,385 11,827,216 223,642 17,323,544 0 17,323,544

国庫補助金等特別積立金取崩額 0 △ 2,147,864 △ 8,347,135 0 △ 10,494,999 0 △ 10,494,999

徴収不能額 0 0 0 0 0 0 0

徴収不能引当金繰入 0 0 0 0 0 0 0

その他の費用 0 0 0 0 0 0 0

サービス活動費用計（２） 423,755 108,656,288 153,490,485 25,705,822 288,276,350 0 288,276,350

495,785 △ 1,364,003 △ 8,180,123 △ 715,639 △ 9,763,980 0 △ 9,763,980

借入金利息補助金収益 0 0 0 0 0 0 0

受取利息配当金収益 849 52,520 115,133 8,556 177,058 0 177,058

有価証券評価益 0 0 0 0 0 0 0

有価証券売却益 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価益 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券売却益 0 0 0 0 0 0 0

その他のサービス活動外収益 0 1,401,410 15,000 0 1,416,410 0 1,416,410

サービス活動外収益計(４) 849 1,453,930 130,133 8,556 1,593,468 0 1,593,468

支払利息 0 0 0 0 0 0 0

有価証券評価損 0 0 0 0 0 0 0

有価証券売却損 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券売却損 0 0 0 0 0 0 0

その他のサービス活動外費用 0 0 0 0 0 0 0

サービス活動外費用計（５） 0 0 0 0 0 0 0

849 1,453,930 130,133 8,556 1,593,468 0 1,593,468

496,634 89,927 △ 8,049,990 △ 707,083 △ 8,170,512 0 △ 8,170,512

施設整備等補助金収益 0 0 0 0 0 0 0

施設整備等寄附金収益 0 0 0 0 0 0 0

長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0 0 0 0 0 0

固定資産受贈額 0 0 0 0 0 0 0

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金収益 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金収益 230,000 0 834,540 0 1,064,540 △ 1,064,540 0

事業区分間固定資産移管収益 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間固定資産移管収益 0 0 0 0 0 0 0

その他の特別収益 0 0 0 0 0 0 0

特別収益計(８) 230,000 0 834,540 0 1,064,540 △ 1,064,540 0

基本金組入額 0 0 0 0 0 0 0

資産評価損 0 0 0 0 0 0 0

固定資産売却損・処分損 0 0 1 0 1 0 1

第2号の3様式

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

（自）平成 26 年  4 月  1 日  （至）平成 27 年  3 月 31 日

勘定科目 本部 養護老人ホーム 東光園 訪問介護事業所 東光園 合計 内部取引消去 事業区分合計東光保育園

収
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サ
ー
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ス
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費
用

　サービス活動増減差額(３)=(１)-(２)

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

費
用

　サービス活動外増減差額（６）=(４)－(５)

経常増減差額(７)=(３)＋(６)

特
別
増
減
の
部

収
益



国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0 0 0 0 0 0

国庫補助金等特別積立金積立額 0 0 0 0 0 0 0

災害損失 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金費用 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金費用 834,540 30,000 100,000 100,000 1,064,540 △ 1,064,540 0

事業区分間固定資産移管費用 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間固定資産移管費用 0 0 0 0 0 0 0

その他の特別損失 0 5,619,614 15,228,852 0 20,848,466 0 20,848,466

特別費用計（９） 834,540 5,649,614 15,328,853 100,000 21,913,007 △ 1,064,540 20,848,467

△ 604,540 △ 5,649,614 △ 14,494,313 △ 100,000 △ 20,848,467 0 △ 20,848,467

△ 107,906 △ 5,559,687 △ 22,544,303 △ 807,083 △ 29,018,979 0 △ 29,018,979

5,475,061 14,101,585 28,543,916 8,561,851 56,682,413 0 56,682,413

5,367,155 8,541,898 5,999,613 7,754,768 27,663,434 0 27,663,434

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 1,200,000 0 0 1,200,000 0 1,200,000

その他の積立金取崩額(15)

その他の積立金積立額(16)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12）繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

基本金取崩額(14)

部

費
用

　特別増減差額（10）=(８)－(９)

26,463,43405,367,155 5,999,613 7,754,768 26,463,4347,341,898



第3号の1様式

貸借対照表

（単位：円）

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部

当年 前年 当年 前年

度末 度末 度末 度末

流動資産 60,443,374 流動負債 14,298,006

現金預金 37,430,693 短期運営資金借入金 0

有価証券 5,394,054 事業未払金 12,808,517

事業未収金 9,512,748 その他の未払金 0

未収金 0 支払手形 0

未収補助金 7,971,360 役員等短期借入金 0

未収収益 0 １年以内返済予定設備資金借入金 0

受取手形 0 １年以内返済予定長期運営資金借入金 0

貯蔵品 0 １年以内返済予定リース債務 0

医薬品 0 １年以内返済予定役員等長期借入金 0

診療・療養費等材料 0 1年以内支払予定長期未払金 0

給食用材料 0 未払費用 263,525

商品・製品 0 預り金 17,640

仕掛品 0 職員預り金 1,208,324

原材料 0 前受金 0

立替金 0 前受収益 0

前払金 134,519 仮受金 0

前払費用 0 賞与引当金 0

１年以内回収予定長期貸付金 0 その他の流動負債 0

短期貸付金 0

仮払金 0

その他の流動資産 0

徴収不能引当金 0

固定資産 523,648,017 固定負債 3,647,948

 基本財産 446,631,441 設備資金借入金 0

土地 269,805,880 長期運営資金借入金 0

建物 176,825,561 リース債務 0

定期預金 0 役員等長期借入金 0

投資有価証券 0 退職給付引当金 3,647,948

長期未払金 0

 その他の固定資産 77,016,576 長期預り金 0

土地 0 その他の固定負債 0

建物 9,487,447

構築物 2,741,614

機械及び装置 1,053,927 負債の部合計 17,945,954

車輌運搬具 67,403

器具及び備品 7,925,419 基本金 343,244,178

建設仮勘定 0 国庫補助金等特別積立金 146,545,025

有形リース資産 0 その他の積立金 49,892,800

権利 400,000 措置施設繰越特定積立金 0

ソフトウェア 1,765,638 　人件費積立金 19,800,000

無形リース資産 0 　修繕費積立金 24,092,800

投資有価証券 0   備品等購入積立金 5,000,000

長期貸付金 0 保育所施設・設備整備積立金 1,000,000

退職給付引当資産 3,647,948 次期繰越活動増減差額 26,463,434

長期預り金積立資産 0 （うち当期活動増減差額） △ 29,018,979

措置施設繰越特定積立資産 24,892,800

保育所繰越特定資産 24,000,000

保育所施設・設備整備積立資産 1,000,000

差入保証金 0

長期前払費用 0

その他の固定資産 34,380

純資産の部合計 566,145,437

資産の部合計 584,091,391 負債及び純資産の部合計 584,091,391

増減増減

平成 27 年  3 月 31 日現在

純　　資　　産　　の　　部



第3号の3様式

（単位：円）

流動資産 4,547,105 19,968,174 28,594,840 7,333,255 60,443,374 0 60,443,374

現金預金 4,547,105 11,973,614 17,147,541 3,762,433 37,430,693 0 37,430,693

有価証券 0 0 5,394,054 0 5,394,054 0 5,394,054

事業未収金 0 23,200 5,918,726 3,570,822 9,512,748 0 9,512,748

未収金 0 0 0 0 0 0 0

未収補助金 0 7,971,360 0 0 7,971,360 0 7,971,360

未収収益 0 0 0 0 0 0 0

受取手形 0 0 0 0 0 0 0

貯蔵品 0 0 0 0 0 0 0

医薬品 0 0 0 0 0 0 0

診療・療養費等材料 0 0 0 0 0 0 0

給食用材料 0 0 0 0 0 0 0

商品・製品 0 0 0 0 0 0 0

仕掛品 0 0 0 0 0 0 0

原材料 0 0 0 0 0 0 0

立替金 0 0 0 0 0 0 0

前払金 0 0 134,519 0 134,519 0 134,519

前払費用 0 0 0 0 0 0 0

１年以内回収予定長期貸付金 0 0 0 0 0 0 0

１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 0 0 0 0 0 0

１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 0 0 0 0 0 0

短期貸付金 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間貸付金 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間貸付金 0 0 0 0 0 0 0

仮払金 0 0 0 0 0 0 0

その他の流動資産 0 0 0 0 0 0 0

徴収不能引当金 0 0 0 0 0 0 0

固定資産 870,050 207,199,477 314,811,385 767,105 523,648,017 0 523,648,017

 基本財産 0 177,137,113 269,494,328 0 446,631,441 0 446,631,441

土地 0 137,074,000 132,731,880 0 269,805,880 0 269,805,880

建物 0 40,063,113 136,762,448 0 176,825,561 0 176,825,561

定期預金 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券 0 0 0 0 0 0 0

 その他の固定資産 870,050 30,062,364 45,317,057 767,105 77,016,576 0 77,016,576

土地 0 0 0 0 0 0 0

建物 0 1,061 9,486,386 0 9,487,447 0 9,487,447

構築物 470,050 3 2,271,561 0 2,741,614 0 2,741,614

機械及び装置 0 1,053,927 0 0 1,053,927 0 1,053,927

車輌運搬具 0 0 27,603 39,800 67,403 0 67,403

器具及び備品 0 1,459,652 5,889,846 575,921 7,925,419 0 7,925,419

建設仮勘定 0 0 0 0 0 0 0

有形リース資産　 0 0 0 0 0 0 0

権利 400,000 0 0 0 400,000 0 400,000

ソフトウェア 0 1,056,825 708,813 0 1,765,638 0 1,765,638

無形リース資産　 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券 0 0 0 0 0 0 0

長期貸付金 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間長期貸付金 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期貸付金 0 0 0 0 0 0 0

退職給付引当資産 0 1,490,896 2,005,668 151,384 3,647,948 0 3,647,948

長期預り金積立資産 0 0 0 0 0 0 0

措置施設繰越特定積立資産 0 0 24,892,800 0 24,892,800 0 24,892,800

保育所繰越特定資産 0 24,000,000 0 0 24,000,000 0 24,000,000

保育所施設・設備整備積立資産 0 1,000,000 0 0 1,000,000 0 1,000,000

差入保証金 0 0 0 0 0 0 0

長期前払費用 0 0 0 0 0 0 0

その他の固定資産 0 0 34,380 0 34,380 0 34,380

資産の部合計 5,417,155 227,167,651 343,406,225 8,100,360 584,091,391 0 584,091,391

流動負債 0 3,852,949 10,250,849 194,208 14,298,006 0 14,298,006

短期運営資金借入金 0 0 0 0 0 0 0

事業未払金 0 2,381,100 10,233,209 194,208 12,808,517 0 12,808,517

社会福祉事業区分 貸借対照表内訳表

勘定科目 本部 養護老人ホーム 東光園 訪問介護事業所 東光園 合計 内部取引消去 事業区分合計

平成 27 年  3 月 31 日現在

東光保育園



その他の未払金 0 0 0 0 0 0 0

支払手形 0 0 0 0 0 0 0

役員等短期借入金 0 0 0 0 0 0 0

１年以内返済予定設備資金借入金 0 0 0 0 0 0 0

１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0 0 0 0 0 0

１年以内返済予定リース債務 0 0 0 0 0 0 0

１年以内返済予定役員等長期借入金 0 0 0 0 0 0 0

１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 0 0 0 0 0 0

１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0 0 0 0 0 0 0

1年以内支払予定長期未払金 0 0 0 0 0 0 0

未払費用 0 263,525 0 0 263,525 0 263,525

預り金 0 0 17,640 0 17,640 0 17,640

職員預り金 0 1,208,324 0 0 1,208,324 0 1,208,324

前受金 0 0 0 0 0 0 0

前受収益 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間借入金 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間借入金 0 0 0 0 0 0 0

仮受金 0 0 0 0 0 0 0

賞与引当金 0 0 0 0 0 0 0

その他の流動負債 0 0 0 0 0 0 0

固定負債 0 1,490,896 2,005,668 151,384 3,647,948 0 3,647,948

設備資金借入金 0 0 0 0 0 0 0

長期運営資金借入金 0 0 0 0 0 0 0

リース債務 0 0 0 0 0 0 0

役員等長期借入金 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間長期借入金 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期借入金 0 0 0 0 0 0 0

退職給付引当金 0 1,490,896 2,005,668 151,384 3,647,948 0 3,647,948

長期未払金 0 0 0 0 0 0 0

長期預り金 0 0 0 0 0 0 0

その他の固定負債 0 0 0 0 0 0 0

負債の部合計 0 5,343,845 12,256,517 345,592 17,945,954 0 17,945,954

基本金 50,000 158,506,000 184,688,178 0 343,244,178 0 343,244,178

国庫補助金等特別積立金 0 30,975,908 115,569,117 0 146,545,025 0 146,545,025

その他の積立金 0 25,000,000 24,892,800 0 49,892,800 0 49,892,800

措置施設繰越特定積立金 0 0 0 0 0 0 0

　人件費積立金 0 10,000,000 9,800,000 0 19,800,000 0 19,800,000

　修繕費積立金 0 10,000,000 14,092,800 0 24,092,800 0 24,092,800

  備品等購入積立金 0 4,000,000 1,000,000 0 5,000,000 0 5,000,000

保育所施設・設備整備積立金 0 1,000,000 0 0 1,000,000 0 1,000,000

次期繰越活動増減差額 5,367,155 7,341,898 5,999,613 7,754,768 26,463,434 0 26,463,434

（うち当期活動増減差額） △ 107,906 △ 5,559,687 △ 22,544,303 △ 807,083 △ 29,018,979 0 △ 29,018,979

純資産の部合計 5,417,155 221,823,806 331,149,708 7,754,768 566,145,437 0 566,145,437

負債及び純資産の部合計 5,417,155 227,167,651 343,406,225 8,100,360 584,091,391 0 584,091,391


